mus tenore presencium quibus expedit tam presentibus q[uam] futuris harum noticiam habituris, 

visuris, lecturis pariterq[u]e audituris, Quomodo considerantes Boni ac Illustrissimi principis 

domini Ioannis ex ducibus lithwanie Dei gracia Epi[scopi] vilnen[sis] tot[a] officia beneuolencie 

et sincere amicicie pluraq[u]e et insignia opera nobis exhibita, cupientes sue paternitati gratos 

reddere, ac in res nostras multo maioris affectus eum efficere, aream nostram totalem et cum 

nonnulis muris in Civitate vilnen[si] in acie platearum per transuersum iter habencium vna qua 

itur ad eccl[es]iam Sancti Spiritus, alteram qua itur ad Curiam Epi[scopi] vilnen[sis] consisten-

tem, domumq[u]e muratam nu[n]cupatam vincencii ex oposito habentem, quamquidem domum 

cum area et muro magnificus dominus Nicolaus Zabrzezinski in humanis agens nepos noster ex 

fratre, a quodam aurifice Bernardo ante vrbis vilnen[sis] conflagracionem certa summa eris mer-

catus erat, Quequidem domus et area, cum omnibus aliis domibus et muris, ad eam spectantibus, 

sublato prefato Nicolao Zabrzezinski emedio iure natural[is] successionis, vna cum omni heredi-

tate eius, nobis et posteritati nostre cessit, ac in nos iure hereditario deuoluta est, eam domum ac 

aream eius et edificiis, ita lat[it]553er longe ac circumferencialiter prout est est ab aliis domibus 

vicinorum diuisa et limitata, Nos Joannes Palatinus ac Ioannes filius eius, prefato 

R[everendis]s[i]mo domi[n]o Joanni E[pisco]po vilnen[si], dedimus donauimus et contulimus, 

donacioneq[u]e perpetua et irreuocabili largiti sumus, nunq[uam] amplius per nos et consangui-

neos, ac quoscumq[ue] successores, cuiuscumq[ue] linee propinquitat[is] nostre reuocandam ac 

in possessione eius R[everendis]s[i]mum dominum Ep[iscopu]m et eius successores impedien-

dum, et quo[s]cumq[ue] molestandum, licebit eidem memorato R[everendis]s[i]mo domino et 

eius successoribus in eadem area domos edificare, ac muros extruere, iuxta sue 

R[everendis]s[i]me pr[opi]n[qu]itatis beneplacitum ac domos ipsas edificatas ex annuo censu 

553 Raid� išsitrynusi pergamento sulenkimo vietoje. 
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locare et ipsum censum pro se et vsu suo tollere, ac ipsas domos cum area eorum totali, vendere, 

commutare, impignorare, donare, eciam ad pios vsus conuertere, prout melius vtilius, et magis 

efficacius sue R[everendis]s[i]me pr[opi]n[qu]itat[i] et eius successoribus videbitur expedire, ut 

autem hec donatio n[ost]ra in perpetuum et irreuocabiliter facta, firma, permaneat, inuiolabi-

lisq[ue] obseruetur, presentes litteras sigillorum n[ost]rorum apensione iussimus communiri, 

Necnon Jllustrem et magnificos dominos Georgium Siemienowicz ducem Slucen[sem], Geor-

gium Radiwil Castellanum vilnens[em], ac magni ducatus lithwanie supremum exercituum 

Capitaneum, Petrum Stanislai de Cziechanowiecz Castellanum Trocen[sem], Samogitie tocius 

prefectum generalem, Joannem Gronostaii, Thesaurarium ducatus terrestrem, ac Capitaneum 

Slominens[em] rogatos habuimus, ut sigilla eorum p[rese]ntibus litteris nostris apendi iuberent, 

Quiquidem domini, petitis nostris satisfacientis sigilla sua presentibus subapendi iusserunt, Ac-

tum et datum Vilne in Curia tutorie nostre die Sabbati vigesima sexta mensis octobris, Anno 

Domini Millesimo quingentesimo tricesimo Tertio. 
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14 priedas. Ketvirtadien� 1536-10-18 Vilniuje: Jonas Jonaitis Zaberezinskis atnaujina K�sgail� 

koplyios fundacij� Vilniaus katedroje (MAVB RS, F6-161; R. Jasas, Pergament� katalogas, 

1980, nr. 409). 

(...) Quia constitutus coram nobis personaliter Magnificus Joannes Zabrzezynski Palatinus Tro-

censis magni ducatus nostri lituanie [marschalcus] supremus Necnon Pvnensis et Merecensis 

tenutarius [] sincere nobis dilectus tanquam tutor legitimus puerorum olim Magnifici Stanislai 

Stanislaidis castellani Trocensis et capitanei Samogitie minorennium exhibuit [] [] privilegium 

quoddam in pergamento554 scriptum sub nomine et titulo olim Magnifici Michaelis Giezga-

lowicz Palatini Vilnensis et magni ducatus nri Lituanie Cancellarii555 fundationis et erectionis 

seu dotationis altaris seu capelle [] nativitatis Virginis Marie necnon beatorum Joannis Baptiste 

et Joannis evangeliste aliorumque sanctorum in ecclesia cathedrali Vilnensi sitte, de consensu ut 

afferitur serenissimi principis bone memorie diui Casimiri Regis Polonie magni ducis Lituanie 

parentis nostri desideratissimi facte, cuiusquidem privilegii sigillum quod appensum erat, sine 

vetustate sine casu quodam aut negligentia demolitum immo abruptum extitit [antspaudas išlik�s 

sveikas – nei d	l senatv	s, nei d	l kokio nelaimingo atsitikimo, nei d	l aplaidumo nepamestas ar 

sulaužytas]. Itaque supplicavit nobis magnificus Joannes Zabrzezynski Palatinus Trocensis no-

mine tutorio predictorum liberorum et dicti altaris iure naturalis successionis et hereditatis legi-

timorum patronorum, quatinus privilegium huiusmodi ad pristinum robur reducere. [_la] [in e-